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Kuvailu

Projektin lyhyt kuvaus

Kalasataman alueen kasvaessa tämän projektin kautta varmistetaan seurakunnan alueellinen toiminta tulevaisuudessa
tilanteessa, jossa alueella ei ole seurakunnan omaa tilaa. Tavoitteena on yhteisöllisyyden lisääminen, perheiden tukiverkostojen
vahvistaminen, ja alueen eri toimijoiden keskinäisen vuorovaikutuksen vahvistaminen. Näin projekti ennaltaehkäisee myös
muiden mahdollisten yhteiskunnallisten ongelmien (esim. jengiytyminen) eskaloitumista.

Projektissa ensin kartoitetaan osallistavan suunnittelun menetelmillä asukkaiden tarpeita. Niiden perusteella järjestetään
toimintaa kuten kerhoja kodeissa, vanhemmille kursseja ravintoloissa jne.

Projektissa saatujen kokemusten perusteella tuotetaan "Seurakunta ilman seiniä" -opas, jota voidaan käyttää muissa
samankaltaisissa toimintaympäristöissä.

Rajaukset

Projetkin resurssit kohdistetaan ensisijaisesti lapsiperheisiin, ja nuoriin aikuisiin. Tarkoitus ei ole kehittää senioreille suunnattua
toimintaa.
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Osallistuvat organisaatiot

Organisaatiot

Projektin tausta ja kytkentä strategioihin

Kirkko Helsingissä -strategia
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Digistrategia

Kuvaile projektin taustaa ja kytkentää strategiaan, myös seurakunnan tai yksikön omaan strategiaan

Projektin lähtökohdat ja tarpeet, joihin projekti vastaa: 
1) Kalasatama on kasvava asuinalue, jossa vuoteen 2030 mennessä on 30 000 asukasta. 
2) Alueen toimijoiden alustavassa kartoituksessa on käynyt ilmi, että erityisesti perheet kaipaavat alueella tukea 
3) Kalasatamassa luovutaan kesällä 2023 alueen ainoasta seurakuntatilasta. Myös muut seurakunnat valmistelevat
tilaluopumisia (koko yhtymän tasolla seurakunnissa suunnitellaan jopa 25% luopumisiin), joten uudenlaisia toimintatapoja
seurakunnan työhön tarvitaan.

Kalasatama on alueena kehittynyt nopeasti, ja esimerkiksi alueen peruspalvelut ovat muodostumassa. Seurakunnan on tärkeää
olla juuri nyt mukana tässä kehityksessä. Aikaisemmin seurakunta on toiminut alueella pistemäisesti, ja lähinnä yksittäisten
perheiden kirkollisissa toimituksissa. Nyt alueelle on luotava kestäviä toimintamalleja, jotka takaavat, että seurakunta on
merkityksellinen toimija alueella tulevina vuosikymmeninä. Jos projekti ei toteudu tällaisenaan nyt, niin riskinä on erilaisten
yhteiskunnallisten ongelmien kärjistyminen, ja toisaalta alueen ihmisten paikallisidentiteetin muodostuminen seurakunnan
kannalta ulossulkevaksi. 

Projekti kytkeytyy seuraaviin Kallion seurakunnan strategian painopisteisiin:
1. Seurakuntalaiset aktiivisina toimijoina.
Seurakuntalaisia kannustetaan osallistumaan kaiken toiminnan suunnitteluun ja toteuttamiseen. Vahvistamme seurakunnan
jäsenyyden merkityksellisyyttä eri elämäntilanteissa ja pyrimme tavoittamaan ihmisiä heille sopivin tavoin. Rakennamme
monipuolisia, seurakuntalaisten näkemyksistä nousevia tapoja olla mukana seurakunnassa. Tuemme sellaista toimintaa, joka on
lähtenyt seurakuntalaisten aloitteesta, ja juurrutamme sitä yhteiseksi. 

2. Etsimme apua tarvitsevia.
 Vahvistamme etsivää ja löytävää diakoniaa seurakuntamme alueella. Pyrimme löytämään eniten apua tarvitsevat, myös
uudenlaisissa ihmisryhmissä (tämän projektin tapauksessa erityisesti alueelle muuttaneet perheet). Huomioimme seurakunnan
alueen päihdetilanteen ja siitä nousevat tarpeet. Kaikilla seurakunnan työntekijöillä on rooli diakonisessa työssä. 

3. Valmiina kehittämään yhteistyötä.
Haluamme vahvistaa toimivaa yhteistyötä seurakunnan alueella ja alueen ympärillä toimivien tahojen kanssa. Arvioimme
rehellisesti ja arvolähtöisesti, millaista toimintaa teemme yksin, mitä yhdessä muiden kanssa ja milloin keskitymme tukemaan
toisten tekemää työtä. Myös keskusteltaessa kirkon sisäisestä organisoitumisesta ja seurakuntien työnjaosta lähestymme erilaisia
kumppanuuksia rohkeasti ja omista lähtökohdistamme, arvoihimme nojautuen. 

Kirkon itseymmärrykseen kuuluu ajatus osallisuuden ja vieraanvaraisuuden yhteisöstä, jossa seurakuntayhteys voi olla voimavara
läpi elämän. Kirkon voimassaoleva strategia ”Ovet auki – Suomen evankelis-luterilaisen kirkon strategia vuoteen 2026” korostaa
paitsi mahdollisuutta hengelliseen kasvuun, myös mahdollisuutta mm. olla luomassa seurakuntalaisten järjestämää toimintaa,
lisätä jumalanpalveluksia muualla kuin kirkossa, sekä rikastaa jumalanpalveluselämän monimuotoisuutta. Lisäksi sosiaaliseen
mediaan nojaavat paikasta riippumattomat tavat toteuttaa ja elää hengellisyyttä ja yhteisöllisyyttä on strategiassa nostettu esiin.
Strategiassa kuvataan, kuinka ”seurakuntien elämä rakentuu entistä vahvemmin seurakuntalaisten aloitteellisuuden, osaamisen
ja lahjojen varaan.” Myös erilaisten kumppanuuksien kasvattaminen, ja verkottuneen työotteen merkitys korostuvat strategiassa.
Uudenlaista työtapaa Kalasataman ja koko seurakunnan alueella tukee myös ajatus monipaikkaisuudesta. ”Monipaikkaisuudella
tarkoitetaan sitä, että ihmisten elinympäristöjä leimaavat yhä vahvemmin useat merkitykselliset paikat sekä liikkuminen niiden
välillä. Tästä seuraa uudenlaisten paikkaidentiteettien ja yhteisöllisten roolien syntymistä, joka tuo myös mukanaan monia
mahdollisuuksia. Monipaikkaiseen asumiseen voivat johtaa niin työhön, opiskeluun, vapaa-aikaan, perhe-elämään kuin
parisuhteeseen liittyvät syyt.” kokonaiskirkon strategiassa kuvaillaan. 
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1. Kutsuva kontakti, kuunteleva kohtaaminen ja yhteen tuleminen.

2. Yhteiskunnallisen vastuun kantaminen: tilat, verkostot, osaaminen ja resurssit hädänalaisen auttamiseen.
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